
 - 1 - 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 TONERSYSTEM s.r.o. 

 se sídlem: Sirotčí 1145/7, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00 

 IČ:  26842548 

 DIČ:  CZ26842548 

 zastoupený: Martinem Valchářem, jednatel 

 číslo účtu: anonymizováno 

 (dále jen „poskytovatel“) 

a 

 Město Kopřivnice 

 se sídlem: Štefánikova 1163/12, Kopřivnice, PSČ 742 21 

 IČ:  00298077 

 DIČ:  CZ00298077 

 zastoupené: Ing. Radkem Harabišem, vedoucím oddělení informatiky 

 číslo účtu: anonymizováno 

 (dále jen „odběratel“) 

II. 

ÚČEL SMLOUVY 

1. Účelem této smlouvy je zajištění provádění renovace tonerových kazet podle potřeby 

odběratele a za cenových podmínek stanovených podle specifikace, která tvoří 

nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. Účelem plnění poskytovatele je zajištění 

bezvadného chodu tonerových kazet v tiskových zařízeních určených pro potřeby 

města. 

Poskytovatel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedených služeb 

bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, 

pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany 

životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 

normám, Strany se dohodly na 1. jakosti díla. 

2. Účelem této smlouvy je dále zajištění výkupu nebo výměny nepotřebných 

a nevyužitých kazet dodaných poskytovatelem, výkupu prázdných kazet do tiskáren 

a kopírek a odběr prázdných obalů od tonerů poskytovatelem. 

III. 

DODACÍ LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1.  Poskytovatel je povinen poskytovat odběrateli služby podle nabídky a cenové 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy podle potřeby odběratele, která bude 

uplatněna a zároveň konkretizována vždy dílčí objednávkou. Předmětná služba bude 

poskytovatelem provedena vždy ve lhůtě do 7-mi dnů od doručení objednávky. 

2. Místem dodání je Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, Kopřivnice, 742 21. 

Osobou oprávněnou převzít plnění včetně podpisu dodacího listu je vedoucí oddělení 

informatiky Městského úřadu Kopřivnice nebo jím pověřený pracovník. 



 - 2 - 

3. Převzetí provedených služeb bude prováděno na základě dodacího listu podepsaného 

zástupci smluvních stran. 

4. Nebudou-li služby provedeny ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1, je odběratel oprávněn 

od smlouvy odstoupit. 

5. Poskytovatel se dále zavazuje odkupovat od odběratele nevyužité kazety podle 

požadavku odběratele. Poskytovatel je dále povinen od odběratele odebírat prázdné 

obaly od tonerů. Výkup i odběr je poskytovatel povinen provést do 7 dnů od doručení 

požadavku odběratele, odkupní cena bude započtena poskytovatelem na cenu za 

služby placenou odběrateli. 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu na základě 

 vystavených faktur za plnění poskytnutá na základě dílčích objednávek. Cena bude 

účtována dle ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a bude platná po celou dobu 

platnosti smlouvy. 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, je cenou nejvýše přípustnou 

a může být změněna jen při změně daňových předpisů. 

2. Odběratel uhradí cenu za službu na základě faktur poskytovatele, které musí mít 

náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

3. Faktura je splatná do 14 dnů od převzetí odběratelem. Pokud faktura neobsahuje 

všechny uvedené náležitosti, odběratel má právo fakturu vrátit k doplnění. Po obdržení 

opravené faktury běží odběrateli nová lhůta k proplacení. 

4. Splatností faktury se rozumí den odepsání ceny z účtu odběratele. 

V. 

ZÁRUČNÍ DOBA A VADY 

1. Nesplňuje-li provedená služba vlastnosti stanovené touto smlouvou dle čl. II odst. 1 

a ustanovením § 2095 až § 2098 občanského zákoníku má vady. 

2. Poskytovatel poskytuje záruku na renovované tonery do laserových zařízení v délce 24 

měsíců. Záruční doba se vztahuje i na tisková zařízení, ve kterých bude odběratel 

používat dodané renovované tonery. Záruční lhůta běží ode dne převzetí služeb dle 

dodacího listu. 

3. V případě, že odběratel v záruční době včas uplatní reklamaci, zavazuje se 

poskytovatel reklamace vadu odstranit do 48 hodin. 

4. Vady uplatní odběratel na objednavky@tonersystem.cz, anonymizováno 

5. V případě poškození tiskového nebo kopírovacího zařízení dodaným renovovaným 

materiálem se poskytovatel zavazuje zajistit bezplatně odborný servisní zásah, a to do 

48 hodin od nahlášení, a po dobu opravy bezplatně zapůjčit stejné nebo obdobné 

tiskové zařízení včetně toneru. Po dobu opravy tiskne odběratel bezplatně. 

6. V případě, že tiskové nebo kopírovací zařízení bude autorizovaným servisem 

označeno jako neopravitelné, nebo cena opravy bude převyšovat cenu zařízení nového, 

mailto:objednavky@tonersystem.cz


 - 3 - 

bude poskytovatelem zdarma dodáno nové shodné zařízení. V případě souhlasu 

odběratele je možno dodat zařízení jiné, srovnatelné kvality a kapacity. 

VI. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení se zaplacením faktur se odběratel zavazuje zaplatit úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % fakturované částky za každý kalendářní den prodlení bez DPH. 

2. Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny služby bez DPH zaplatí poskytovatel odběrateli 

za každý den prodlení s poskytnutím služby dle čl. III., odstavec 1. této smlouvy. 

VII. 

PLATNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 

druhá a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu 

určitou do 30.09.2024. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů a za podmínek 

vyplývajících z občanského zákoníku, a to v případě opětovného podstatného porušení 

smluvních podmínek definovaných touto smlouvou. 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. Při ukončení 

smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky a uhradit 

veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají 

práva na již vzniklé (splatné) majetkové sankce podle smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne 

třetím osobám. 

4. Poskytovatel nemůže bez souhlasu odběratele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě.  

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se 

stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu 

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

6. Osoba poskytovatele podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzuje platnost 

svého jednatelského oprávnění. 

7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že 

se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 - 4 - 

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 

smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

11. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 

této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si 

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

12. Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu 

splatného podle této smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, 

který je v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že 

potvrzení o splnění dluhu splatného později automaticky nedokládá, že byl splněn 

i dluh splatný dříve nebo že bylo vyrovnáno také příslušenství dluhu. 

13. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně 

uvedeny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že veškeré spory plynoucí z této smlouvy nebo s touto smlouvou 

související budou řešit u soudu místně příslušného dle sídla odběratele. 

14. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž odběratel i poskytovatel obdrží po 

jednom vyhotovení. Variantně je možno smlouvu vyhotovit elektronicky, kdy ji 

oprávnění zástupci smluvních stran opatří svými uznávanými elektronickými podpisy. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

- Specifikace/ceník tonerových kazet 

 

V Ostravě dne 19.10.2022 V Kopřivnici dne 19.10.2022 

  

……………………………………………… ……………………………………………… 

Martin Valchář, jednatel Ing. Radek Harabiš 

za poskytovatele za odběratele 

 



 - 5 - 

PŘÍLOHA 

 

Specifikace/ceník tonerových kazet 
         

  Typ Tiskárna Počet Za ks bez DPH Celkem bez DPH 

1 CE505X HP LaserJet P2055 320 ks 150 Kč 48 000 Kč 

2 C9730A HP LaserJet 5500/5550 4 ks 1 150 Kč 4 600 Kč 

3 C9731A HP LaserJet 5500/5550 2 ks 1 150 Kč 2 300 Kč 

4 C9732A HP LaserJet 5500/5550 2 ks 1 150 Kč 2 300 Kč 

5 C9733A HP LaserJet 5500/5550 2 ks 1 150 Kč 2 300 Kč 

6 CE255X HP LaserJet P3015 40 ks 330 Kč 13 200 Kč 

7 CE278A HP LaserJet P1606 50 ks 130 Kč 6 500 Kč 

8 OKI 44973533 OKI MC332 4 ks 125 Kč 500 Kč 

9 OKI 44973534 OKI MC332 4 ks 125 Kč 500 Kč 

10 OKI 44973535 OKI MC332 4 ks 125 Kč 500 Kč 

11 OKI 44973536 OKI MC332 8 ks 139 Kč 1 112 Kč 

    Celkem 440 ks     81 812 Kč 

 

 


